pendist ou noïast, ou s'occist en aucune manière, li meubles seroient au baron, et aussi de la fame».

En las fuentes históricas del ordenamiento jurídico francés encontramos exponentes muy precisos de cómo aquella medida era la consecuencia inmediata del suicidio:

— La «*Compilatio de usibus et constitutionibus andegavie*»²⁰⁴ reproduce el precepto de los «*Etablissements de Saint Louis*».

*«97. De home qui se pent. Si ainsi estoit que aucun se pendist our se néast, ou se occeist, seis mobres seroient au baron; et de la fame auxi»
Glosa. Et si avenoit que aucun homme se pendeist, ou noïast, ou se occeist, touz ses meubles seroient au baron. Et aussi seroit il de la fame».*

— La antigua «*Coutume de Bourgogne*» ordenaba en relación con el suicida o desesperado la confiscación de todos sus bienes en beneficio de su señor:

«Coutume est en Bourgogne se aucun se occist et tue par désespérance, le sire, en quel justice il est trouvé, en doit faire justice anssi comme s'il avait tué un autre. La cause, car il est homicida de lui-même. Tous ses biens sont confisqués au seigneur dessous qui ils sont».

— Las costumbres de la villa de Bordeaux, bajo la rúbrica «*Cum totz homs qui s'despera pert sa franquessa*», disponían:

«41. Cum totz homs qui s'despera pert sa franquessa: Costuma et ussatge es que tot home o fempna quis' gita o se met en desesperación, cum de renégar sa ley, o se ausy de gladi, o se pen, o se gita en aygua, o sauta de tor, o de maysson o de autre loc persui ausire, que nulha franquessa de terra no los vau, ants pert lo cors et los bens ayssy, cum dessus es deyt en autre loc».

sepultura jaceat sepultus. Idem illud iudicium faciendum este i qui pro reatu suo vital suam tormentis finit, quales sunt fur, homicida, et domini proditor. De his qui sibi quacumque negligentia mortem inferunt, aut pro suis sceleribus puniuntur, nulla pro eis fiat oblatio, nec cum psalmis ad sepulturam ducantur».

204 BEAUTEMPS-BEAUPRÉ, M. «*Coutumes et institutions de L'Anjou & Du Maine antérieures au XVI siècle*». Ed. Durand et Pedone-Lauriel. París, 1877. Tomo I. Edición digitalizada en <http://gallica.bnf.fr>.

«47. Consuetudo huiusmodi est juris consona. Nam secundum ius ille qui sibi mortem conscivit pugnendus est, ut habes textum ff... Quod intellige verum, nisi tedio vite vel inpatientia alicuius doloris tractus est hoc facere, nam tunc non punitur».

— En Bretaña sus costumbres acordaban también la inmediata confiscación de los muebles del suicida interviniendo en ello los justicias del lugar: